
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

N.         305          del  registro 

  
OGGETTO: Realizzazione Portale Web “www.BIOBOP.it”. 

 

L’anno 2012,     il giorno      ventinove         del mese di     giugno          in Bari, nella sede 

dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” di Bari, già Ospedale Oncologico,  

IL  COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 
Visto il D. Lgs. 30.12.1992 n. 502 e successive integrazioni e modificazioni; 
Visto il D. Lgs. 16.10.2003 n. 288 così come modificato dalla sentenza della Corte Costituzionale 
n. 270 del 23.06.2005; 
Vista la deliberazione della Giunta Regionale n. 1666 del 10.11.2006; 
Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e Verifica n. 12 del 20.12.2010, 
sulla base dell’istruttoria e su proposta della Direzione Scientifica. 

 

HA ADOTTATO 

Il seguente provvedimento. 

Assiste con funzioni di Segretario l’Avv. Teresa Cutrone 

  

 Premesso che: 

che questo Istituto è coinvolto in diversi progetti di ricerca che richiedono, a vario titolo, la 
strutturazione di una Biobanca Istituzionale e che mettono a disposizione fondi destinati a questo 
fine, tra cui il Progetto regionale BIOPOP -APQ “Ricerca Scientifica”- Avviso Pubblico “Reti di 
Laboratori pubblici di ricerca”, dal titolo: “Network per l’utilizzo di tessuti oncologici controllati e 
caratterizzati per lo sviluppo di nuovi approcci diagnostici, farmacologici e biomedicale”- 
coordinato dall’ Istituto Tumori “G.Paolo II”- dott. Angelo Paradiso (del.n 141/2011) ; 

è intendimento del Direttore Scientifico, in accordo con il RUP del progetto, ing.G.Salomone, 
Dirigente dell’Area Tecnica, permettere lo scambio di informazioni e pubblicizzare l’attività di 
ricerca condotta nell’ambito dell’Accordo di Programma Quadro in materia di “Ricerca 
Scientifica” per la realizzazione del predetto progetto; 

con nota inviata via e-mail in data 1.6.2012 il prof.Graziano Pesole, responsabile 
scientifico dell’Unità CNR-ITB collaborante al progetto, ha trasmesso un preventivo della 
società SIM NT, già nota per la realizzazione di lavori in collaborazione con diverse 
istituzioni accademiche, per la realizzazione del portale Web “www.BIOBOP.it”;  

la predetta Società, dietro richiesta da parte del Direttore Scientifico, ha trasmesso in data 
5.6.2012 il preventivo via e-mail pari a € 2.000,00 oltre IVA, comprensivo della 
registrazione per n.1 anno e del servizio di supporto tecnico sistemistico per il primo anno 
e di € 500,00 IVA esclusa, come costo annuale successivo al primo per la manutenzione del 
portale, da considerare comunque sino al termine del progetto dimostratore del BIOBOP (All.1); 



--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

 

  Visto che con nota prot n.8839 del 6.6.2012 il Direttore Scientifico, dott.A.Paradiso 
ha trasmessoil preventivo della SIM NT al RUP del progetto, ing.G.Salomone, per una 
valutazione sulla congruità del prezzo e sulla qualità dei servizi offerti; 

 Considerato che con nota prot.n.8963 del 7.6.2012 l’ing.Salomone ha ritenuto 
condivisibile sotto il profilo tecnico ed economico la predetta proposta; 

 Considerato, altresì, che il Direttore Scientifico ha autorizzato l’affidamento della predetta 
fornitura alla Ditta SIM NT, ritenendo la realizzazione del portale importante dal punto di vista 
della diffusione e condivisione delle ricerca condotta; 

 Ritenuto di procedere alla fornitura di che trattasi in favore della citata Ditta dietro il 
corrispettivo complessivo di € 2.420,00 per il primo anno e di € 605,00 come costo annuale da 
considerare per n.eventuali 3 anni comunque sino al termine del progetto dimostratore del BIOBOP 
e, quindi, per un totale di € 1.815.00 da imputare su su fondi di Ricerca Corrente 2011 alla voce 
“manutenzione per attrezzature” deliberazione n.95/2012; 

 Sentito il parere favorevole del Direttore Sanitario e del Direttore Scientifico; 

     

     D E L I B E R A 

 

per tutti i motivi in narrativa e che qui si intendono integralmente riportati, di: 
 

1. affidare la fornitura di cui trattasi in favore della Ditta SIM NT di Bari dietro corrispettivo 
di € 2.000,00 IVA esclusa e di € 500,00 IVA esclusa, come costo annuale successivo al 
primo per la manutenzione del portale, sino al termine del progetto dimostratore del 
BIOBOP, così come autorizzato dal Direttore Scientifico (All.1); 

2. prendere atto del parere del RUP del progetto BIOBOP, ing.Salomone, che ha dichiarato 
con nota prot.n.8963 del 7.6.2012 la condivisibilità sotto il profilo tecnico ed 
economico della predetta offerta della Ditta SIM NT; 

3. di precisare che tale oneri, comprensivi di IVA, per un totale complessivo di € 2.420,00 per 
il primo anno e di € 605,00 come costo annuale da considerare per n.eventuali 3 anni 
comunque sino al termine del progetto dimostratore del BIOBOP e, quindi, per un totale di 
€ 1.815.00 trovano disponibilità su fondi di Ricerca Corrente 2011 alla voce 
“manutenzione per attrezzature” deliberazione n.95/2012; 

4. trasmettere il presente provvedimento all’Area Gestione Risorse Finanziarie per gli 
adempimenti di competenza;  

 
5. conferire la immediata esecutività al presente provvedimento che sarà pubblicato all’Albo 

Pretorio e sul sito Web dell’Istituto e, contestualmente trasmesso al Collegio Sindacale. 

 

I sottoscritti attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della normativa 
regionale e nazionale e che il presente provvedimento, predisposto ai fini dell’adozione dell’atto finale da 
parte del Commissario Straordinario, è conforme alle risultanze istruttorie. 
 
             f.to: Dott. Angelo Paradiso 
Responsabile Coordinamento Direzione Scientifica                                   Il Direttore Scientifico 
         f.to:Dr.ssa Iris Mannarini                                                f.to: Dott. Angelo Paradiso 
 
 



--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

 

Letto, approvato e sottoscritto  

   

      IL DIRETTORE SANITARIO            IL DIRETTORE SCIENTIFICO 

f.to: Dott. Giuseppe PASTORESSA                          f.to:  Dott. Angelo PARADISO 

 

               IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

  f.to:   Avv. Luciano LOVECCHIO 

     

         Il Segretario        

f.to: Avv. Teresa Cutrone 

 

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n°_______________ fogli. 

 

                Il Segretario 

         Avv. Teresa Cutrone 

Bari, ____________________     __________________ 

 

ANNOTAZIONI CONTABILI 

 

           Il Dirigente 

Bari, ____________________     __________________ 

 

 

 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

 

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo dell’Istituto Oncologico 

 

 

Dal  02.07.2012      al    in corso 

 

 

Bari,  02.07.2012 

 

 
Il Responsabile del Procedimento 

l’Assistente Amministrativo 
f.to: Dr.ssa Maria Carella 


